CAPACIDADE PARA 02 PESSOAS, COM
AR CONDICIONADO

Unid. 1 6.063,3333 mês 12 72.759,9996

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE: 267.560,0004

2.0. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

2.1. A despesa com a execução do objeto  desta  licitação é  estimada em  R$ 267.560,0004
(duzentos e sessenta e sete mil, quinhentos e sessenta reais).

2.2. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para exercício de 2019, na classificação
abaixo:

Fonte: 0241
Atividade: 15.122.1087.4691.1311 – Gestão das atividades do Consórcio de Transporte da Região

[...]

Os  quantitativos  estimados  para  contratação  estão  especificados  no  ANEXO  A  deste
Termo de Referência e foram obtidos com base nas informações prestadas pela Gerência
de Frota do CTM. 

4. DO VALOR ESTIMADO

O valor estimado para contratação mensal é de R$ 22.296,67  (vinte e dois mil duzentos e
noventa  e  seis  reais  e  sessenta  e  sete  centavos),  totalizando  o  valor  global  de  R$
267.560,00 (duzentos e sessenta e sete mil quinhentos e sessenta reais),  distribuídos no
item especificado no ANEXO A.

5. DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO E DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO

A modalidade de licitação será Pregão Eletrônico e terá como critério de julgamento
o Menor Preço;

O regime de execução será empreitada preço unitário por lote único;